
 
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 26 мая 2021 г. № 1033 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа Архангельской области «Котлас»  

от 21.01.2021 № 108 «Об утверждении Схемы размещения 

 нестационарных торговых объектов  

на территории городского округа «Котлас» 

 

 

 
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», постановлением министерства 

агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области от 

09.03.2011 № 1-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения 

органом местного самоуправления, определенным в соответствии с 

уставом муниципального образования Архангельской области, схемы 

размещения нестационарных торговых объектов», пунктом 2 раздела V 

Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории 

городского округа Архангельской области «Котлас», утвержденного 

постановлением администрации городского округа Архангельской 

области от 09.12.2020 № 2385 «О размещении нестационарных 

торговых объектов на территории городского округа «Котлас», 

руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа 

Архангельской области «Котлас», администрация городского округа 

Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» от 21.01.2021 № 

108 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории городского округа «Котлас» (далее по тексту – 

Схема): 



1.1. раздел I «торговля через нестационарные торговые объекты 

г. Котлас» текстовой части Схемы дополнить пунктами 8.7, 10.4 в 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению; 

1.2 графическую часть Схемы дополнить графическими план-

схемами размещения нестационарных торговых объектов на территории 

городского округа «Котлас» (тип объекта – автомагазин, специализация 

– продовольственные товары) по адресу: 

- г. Котлас, ул. У. Громовой, у д. 8; 

- г. Котлас, ул. Правды, в районе дома 15  

в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в официальном периодическом печатном издании – 

газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на исполняющего обязанности начальника Управления 

экономического развития администрации городского округа «Котлас» 

Е.В. Деньгина. 

 

 

 

И.о. Главы городского округа  

«Котлас»                                                                                    Е.В. Корякина                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к постановлению 

администрации городского округа 

«Котлас»  

от 26 мая 2021 № 1033 

 

 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов 

на территории городского округа «Котлас» 

 

Раздел I – торговля через нестационарные торговые объекты г. Котлас 
 

№ Адрес 

местонахождения 

нестационарного 

торгового объекта 

Тип 

нестационарного 

торгового объекта 

Кол-во, 

мест 

Специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Вид собственности Установленный срок 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

8. Микрорайоны Болтинка, ДОК, переулок Озерный 

8.7 г. Котлас, ул.  

У. Громовой, у д. 8 

автомагазин 1 продовольственны

е товары 

государственная согласно договору 

10. Микрорайоны Лименда, 46 лесозавод 

10.4 г. Котлас, ул. Правды, 

в районе дома 15 

автомагазин 1 продовольственн

ые товары 

государственная согласно договору 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас» 

№ 1033 от 26 мая 2021 г. 

 

Графическая план-схема  

размещения нестационарных торговых объектов  

на территории городского округа «Котлас» 

г. Котлас, ул. У. Громовой, у д. 2 

автомагазин (продовольственные товары) 

Масштаб 1:500 

Система координат МСК-29 

 
X Y 

278 048.31 3 539 821.85 

 

 
■ – нестационарный торговый объект



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас» 

№ 1033 от 26 мая 2021 г. 

 

Графическая план-схема  

размещения нестационарных торговых объектов  

на территории городского округа «Котлас» 

г. Котлас, ул. Правды, в районе дома 15, 

 автомагазин (продовольственные товары) 

Масштаб 1:500 

Система координат МСК-29 

 
X Y 

288 863.19 3 540 800.97 
 

 
■ – нестационарный торговый объект 


	C:\Users\nike\Desktop\Разместить\МПА 28.05.2021 сайт\Постановление от 26.05.2021 № 1033\Постановление от 26.05.2021 № 1033.doc
	C:\Users\nike\Desktop\Разместить\МПА 28.05.2021 сайт\Постановление от 26.05.2021 № 1033\ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 Изменение в Схему текстовая часть.doc
	C:\Users\nike\Desktop\Разместить\МПА 28.05.2021 сайт\Постановление от 26.05.2021 № 1033\ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 Графическая часть схемы.doc

